
Gemeente 

Roosendaal 

De fractie heeft de volgende vragen.-

Geachte voorzitter, 

Enige jaren terug was het even een hot-item en nu lijkt het weer de kop op te steken: de wens om de 
Roosendaalse kermis te verlengen naar 10 dagen, met twee weekends erin. Vele media berichten 
hierover. Op zich begrijpt onze fractie de wens van met name onze "kermismeester" goed, maar deze 
uitbreiding kan ook een keerzijde hebben. 

Al decennialang volgt meteen na Roosendaalse Kermis de Wouwse kermis. Veel attracties 
verplaatsen zich vanaf donderdagavond of vrijdagochtend naar Wouw, alwaar op zaterdag alweer de 
kermis begint. Het zou jammer zijn dat de uitbereidingswens in Roosendaal ten koste gaat van de 
drukbezochte kermis in Wouw. 

En een uitbreiding naar 10 dagen betekent ook een aantal dagen extra overlast in welke vorm dan 
ook (omleidingen, parkeren, lawaai, bereikbaarheid). 

Onze fractie heeft dan ook enkele vragen: 

1. Hoe staat het College in de wens om de kermis in Roosendaal uit te breiden naar 10 dagen, met 
daarin twee weekends? Graag een toelichting. 

2. Indien positief, hoe denkt men dit qua tijdsplanning in te vullen: de kermis qua tijdspad op een 
eerdere datum laten beginnen of langer door te laten lopen? 

Bent u bekend met het feit dat aansluitend aan Roosendaalse Kermis meteen de Wouwse 
Kermis begint en zo ja, wilt u dat blijvend respecteren? 

4. Bent u op de hoogte van het feit dat de nodige attracties meteen na afloop van de Roosendaalse 
Kermis verhuizen naar de Wouwse Kermis en zo ja, wilt u dat ook in de toekomst mogelijk laten 
blijven? 

5. Bent u zich bewust van de jarenlange traditie van Wouwse kermis, mede ook in het kader van 
ontmoeten, vertier en gezellig samenzijn? 



6. Deelt u de mening van Lijst De Regt dat het niet handig is om twee kermissen gelijktijdig te laten 
plaatsvinden, maar dat het ook geen optie is om Wouwse kermis door te schuiven naar een latere 
datum? Graag een toelichting. 

7. Bent u zich bewust van het feit dat uitbreiding van Roosendaalse Kermis ook enkele dagen meer 
overlast met zich meebrengt, niet alleen voor omwonenden, maar ook met verkeersomleidingen, 
parkeren, bereikbaarheid en zo ja, hoe denk u daarmee om te gaan? 

8. In het kader van de participatieve gedachte: gaat u bij dit mogelijke besluit ook inwoners uit 
Roosendaal en Wouw, en de dorpsraad, betrekken? 

Namens de fractie(s) van Lijst De Regt-De Backer-Brouwers-Roks, 

Eric de Regt en Frank Roks 



Wij beantwoorden de vraag als volgt: 

1. Hoe staat het College in de wens om de kermis in Roosendaal uit te breiden naar 10 
dagen, met daarin twee weekends? Graag een toelichting. 

Het uitbreiden van een kermis vergt een lange aanlooptijd (10-12 maanden) vanwege het goed 
betrekken van stakeholders en een zorgvuldige afweging van diverse belangen. Het is bovendien een 
stap die je als gemeente niet voor één jaar neemt. Het college heeft daarom deze bestuursperiode 
afgezien van een uitbreiding van de kermis. 

2. Indien positief, hoe denkt men dit qua tijdsplanning in te vullen: de kermis qua tijdspad op 
een eerdere datum laten beginnen of langer door te laten lopen? 

Zie antwoord op vraag 1 

3. Bent u bekend met het feit dat aansluitend aan Roosendaalse Kermis meteen de Wouwse 
Kermis begint en zo ja, wilt u dat blijvend respecteren? 

Ja, daar zijn wij mee bekend. Voor de overige beantwoording verwijzen wij naar het antwoord op 
vraag 1. 

4. Bent u op de hoogte van het feit dat de nodige attracties meteen na afloop van de 
Roosendaalse Kermis verhuizen naar de Wouwse Kermis en zo ja, wilt u dat ook in de 
toekomst mogelijk laten blijven? 

Ja, daar zijn wij van op de hoogte. Voor de overige beantwoording verwijzen wij naar het antwoord op 
vraag 1. 

5. Bent u zich bewust van de jarenlange traditie van Wouwse kermis, mede ook in het kader 
van ontmoeten, vertier en gezellig samenzijn? 

Ja, daar zijn wij ons van bewust. Voor de overige beantwoording verwijzen wij naar het antwoord op 
vraag 1. 

6. Deelt u de mening van Lijst De Regt dat het niet handig is om twee kermissen gelijktijdig 
te laten plaatsvinden, maar dat het ook geen optie is om Wouwse kermis door te schuiven naar 
een latere datum? Graag een toelichting. 

Nee. Het college heeft nog geen standpunt ingenomen over de uitbreiding van de kermis in 
Roosendaal. 



7. Bent u zich bewust van het feit dat uitbreiding van Roosendaalse Kermis ook enkele 
dagen meer overlast met zich meebrengt, niet alleen voor omwonenden, maar ook met 
verkeersomleidingen, parkeren, bereikbaarheid en zo ja, hoe denk u daarmee om te gaan? 

Ja, daar zijn wij ons van bewust. Voor de overige beantwoording verwijzen wij naar het antwoord op 
vraag 1. 

8. In het kader van de participatieve gedachte: gaat u bij dit mogelijke besluit ook inwoners 
uit Roosendaal en Wouw, en de dorpsraad, betrekken? 

Zoals bij veel besluiten van het college zal ook bij een dergelijk besluit bewonersparticipatie 
plaatsvinden. Echter is er op dit moment geen sprake van uitbreiding van de kermis, zie het antwoord 
op vraag 1. 

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geïnformeerd 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Roosendaal, 

De se,~re~j~,~ De burgemeester, 

W.J. Klaucke M. Buijs 


